CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:

dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1 MOÇÃO

Congratula toda a   equipe do Programa Nascer Bem pelo
Projeto “ABC da Gestação”, realizado entre os dias 09 de
maio a 06 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o
douto Plenário, seja encaminhada a Silvana Depieri Barduchi.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, entre os dias 09 de maio e 06 de junho de 2023 foi realizado o curso

“ABC da Gestação”, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde e o Programa

Nascer Bem, durante cinco semanas, gestantes, pais e demais familiares participaram

de cursos rápidos com profissionais na área de Psicologia, Nutricionista, Obstétrica,

Pediatria, Assistente Social e Enfermeiras com temas essenciais como amamentação,

vacinação e cuidados com o bebê. A ideia do Projeto, é para que gestantes consigam

ter acesso a informações corretas, fornecidas por profissionais, mostrando sua

eficiência e dedicação, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar o Projeto

“ABC da Gestação” pelo esmero no desempenho e sucesso.

.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2023.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2712/2023
16/06/2023 - 13:36
MOC 181/2023